
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 39/2024 

Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 623/2024 Περίληψη 

«Ορισμός επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης 
προσφορών για διεξαγωγή διαγωνισμού με τίτλο: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ METAΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ, 
ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΤΟΛΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ»  για τη συντήρηση – επισκευή 

λοιπών μηχανημάτων ομάδες 1,2 & 3»   
 

 
Στην Καλλιθέα σήμερα, Παρασκευή 6 Δεκεμβρίου 2024, και ώρα 13:00 στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή  
Δήμου Καλλιθέας, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ενημερώθηκαν με τη με αρ. πρωτ. 61725/02-12-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το 
σύνολο των εννέα (9) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών συμμετέχουν πέντε (5) 
τακτικά και τέσσερα (4) αναπληρωματικά ως εξής: 

 

 Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Παρόντες Απόντες 

1. Ασκούνης Κωνσταντίνος Πρόεδρος - Δήμαρχος Παρών  

2. Εμιρζάς Ιωάννης τακτικό μέλος  Απών 

3. Ηλιάδης Νικόλαος τακτικό μέλος Παρών  

4. Μαργωμένος Γεώργιος  τακτικό μέλος Παρών  

5. Αυγερινού Ελένη τακτικό μέλος  Απούσα 

6. Παπαχρήστος Βασίλειος τακτικό μέλος Παρών  

7. Κάρναβος Δημήτριος  τακτικό μέλος - Αντιπρόεδρος   Απών 

8. Κουτσογιάννης Γεώργιος Σπυρίδων τακτικό μέλος Παρών  

9. Κωστάκης Εμμανουήλ (Μανώλης)  τακτικό μέλος  Απών 

10. Γιατράς Νικόλαος  Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

11. Πετρόπουλος Παναγιώτης Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

12. Καλογερόπουλος Κωνσταντίνος Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

13. Ευσταθίου Κωνσταντίνος Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

14. Κοττέας Παναγιώτης (Τάκης) Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

 
 

Η σύνθεση της Δημοτικής Επιτροπής ορίστηκε με την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ ΡΓΑΖΩΕΚ-1Ξ9) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 
  
Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθούν τέσσερα (4) 

θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
 

ΑΔΑ: 92ΥΦΩΕΚ-ΡΩ7



  Η δημοτική επιτροπή εξετάζει το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και μετά από διαλογική 
συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 
1.- Το υπ’ αρ. πρωτ.: 60862/28-11-2024 εισηγητικό έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

 

Σας παρακαλούμε, κατά την προσεχή συνεδρίαση της Δημοτικής  Επιτροπής, όπως συμπεριλάβετε και το 

στην περίληψη αναγραφόμενο θέμα και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με τον ορισμό του 

Γνωμοδοτικού Οργάνου, ήτοι Επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με τις 

συνδυασμένες διατάξεις του Άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, για 

την διεξαγωγή της ανοικτής  ηλεκτρονικής διαγωνιστικής διαδικασίας  Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού  άνω των ορίων  για την ανάδειξη αναδόχου/ων  με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

METAΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ, ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 

ΣΤΟΛΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ»  για τη συντήρηση  - επισκευή λοιπών μηχανημάτων  

ομάδες 1,2,&3.  

 

 

 

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 
5056/2023.  
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ. Α΄/8-8-2016) 
 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Ορίζει την επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών για τη διεξαγωγή 

διαγωνιστικής διαδικασίας με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ METAΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ, 
ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΤΟΛΟ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ», η οποία θα αποτελείται από τους: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Ατσάρο Αλέξιο 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
με βαθμό Α΄ 
(Πρόεδρος) 

Τσιβιλτίδη Κωνσταντίνο 
κλάδου ΔΕ Πληροφορικής 
με ειδικότητα ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 
με βαθμό Α΄ 
  

Τσολακίδη Γεώργιο 
κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
με ειδικότητα ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
με βαθμό Β΄  

Ξενάκη Εμμανουήλ 
κλάδου ΔΕ Οδηγών 
με ειδικότητα ΔΕ Οδηγών 
με βαθμό Α΄  

Μπούτα Αικατερίνη                    
κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
με βαθμό Α΄  

Χριστόπουλο Θεόδωρο 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού 
με ειδικότητα ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων 
με βαθμό Β΄  

 
 

Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί την οριζόντια 
αντιστοίχιση, αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό. 

 
Τον Πρόεδρο τον αναπληρώνει ο ανώτερος σε βαθμό υπάλληλος και μεταξύ ομοιόβαθμων, 

ο υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια στο βαθμό. 
Οι  ανωτέρω υπάλληλοι που έχουν ορισθεί στην επιτροπή διαγωνισμού είναι υπόχρεοι σε 

ΑΔΑ: 92ΥΦΩΕΚ-ΡΩ7



Δήλωση ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ σύμφωνα με τον Ν. 5026/2023 (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Α΄/28-2-2023), όπως ισχύει 
ως εξής: 

α) Αν είναι τακτικά μέλη υποβάλλουν Αρχική Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) 
μέσα σε ενενήντα ημερολογιακές (90) ημέρες από την απόκτηση της ιδιότητας. Δεν απαιτείται η 
υποβολή νέας αρχικής δήλωσης με την απόκτηση νέας ιδιότητας, εφόσον έχει ήδη υποβληθεί 
τέτοια δήλωση. Χρονικά μεταγενέστερη απόκτηση άλλης ιδιότητας εντός των ενενήντα (90) ημερών 
δεν επεκτείνει την αρχική προθεσμία (των 90 ημερών).  

β) Αν είναι  αναπληρωματικά μέλη υποβάλλουν Αρχική Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης 
μόνο αν έχουν συμμετάσχει σε συνεδρίαση και η ημερομηνία έναρξης υπολογισμού των ενενήντα 
(90) ημερών μετράει από την ημέρα της συνεδρίασης. 

γ) Οι υπόχρεοι σε Αρχική Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης θα πρέπει να δηλώνουν τον 
Αριθμό Φορολογικού Μητρώου του/της συζύγου, εν διαστάσει συζύγου ή των προσώπων με τα 
οποία έχουν συνάψει σύμφωνο συμβίωσης και για τα οποία σύμφωνα με το άρθρο 2 περίπτωση β 
του Ν. 5026/2023 υπάρχει πρόβλεψη αυτοτελούς υποχρέωσής τους σε Δήλωση Περιουσιακής 
Κατάστασης και Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων, στην ιστοσελίδα 
https://www.pothen.gr/syzygos/spouse-app/#/auth/login έως τις 11 του επόμενου μήνα 

δ) Ειδικά κατά την πρώτη εφαρμογή του νόμου 5130/2024, για την υποβολή αρχικών 
δηλώσεων, η γνωστοποίηση των ατομικών στοιχείων των ανήλικων τέκνων που προβλέπεται στην 
περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 17 Νόμου 5026/2023 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 
5130/2024) διενεργείται με ευθύνη των υπόχρεων προσώπων κατά τη συμπλήρωση της Δήλωσης 
Περιουσιακής Κατάστασης σύμφωνα με το άρθρο 44 του Ν. 5026/2024 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 17 του Ν. 5130/2024 

 Οι προεδρεύοντες των επιτροπών οφείλουν να ενημερώνουν άμεσα με έγγραφο το 
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων όταν στην επιτροπή συμμετέχει για πρώτη φορά 
αναπληρωματικό μέλος για να καταχωρηθούν τα στοιχεία στην εφαρμογή pothen.gr. 

 
Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στους ενδιαφερόμενους με αποδεικτικό επίδοσης. 
 

 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 
         ΚΩΣΤΑΣ  ΑΣΚΟΥΝΗΣ    
 

https://www.pothen.gr/syzygos/spouse-app/#/auth/login
ΑΔΑ: 92ΥΦΩΕΚ-ΡΩ7


		2024-12-12T13:26:28+0200
	Athens




